

DSM Nutritional Products Denmark ApS

Kirkebjerg Allé 88, 1, 2605 Brøndby

CVR no. 41 15 81 58

Annual report 2021

The annual report was presented and approved at the
Company's annual general meeting

on 7 July 2022

DocuSigned by:

Anders Glargaard

01FE34E58FC0484...

Chairman of the annual general meeting

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Annual report 2021
CVR no. 41 15 81 58

Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	6
Company details	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	8
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12

DSM Nutritional Products Denmark ApS

Annual report 2021

CVR no. 41 15 81 58

Management's review

Company details

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Kirkebjerg Allé 88, 1
2605 Brøndby
Denmark

Telephone: +45 88 30 95 00
Website: www.dsm.com

CVR no. 41 15 81 58
Established: 12 February 2020
Registered office: Brøndby
Financial year: 1 January – 31 December

Executive board

James Young
Anders Glargaard

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
DK-8000 Aarhus C
CVR no. 25 57 81 98

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Annual report 2021
CVR no. 41 15 81 58

Management's review

Operating review

Principal activities

The Company's main activity is to own shares in other companies as well as all activities, which at the discretion of the Executive Board, are related to it.

Financial review

The income statement for 2021 shows a loss of EUR 24 thousand, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of EUR 692,941 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

DSM Nutritional Products Denmark ApS
 Annual report 2021
 CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

EUR'000	Note	2021	2020 (11 months)
Gross loss		-18	-1,902
Loss before financial expenses		-18	-1,902
Financial expenses	2	-9	-26
Loss before tax		-27	-1,928
Tax on loss for the year	3	3	13
Loss for the year		<u>-24</u>	<u>-1,915</u>
 Proposed distribution of loss			
Retained earnings		-24	-1,915
		<u>-24</u>	<u>-1,915</u>

DSM Nutritional Products Denmark ApS
 Annual report 2021
 CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

EUR'000	Note	2021	2020
ASSETS			
Fixed assets			
Investments			
Investments in group entities		694,969	694,969
Total fixed assets		694,969	694,969
Current assets			
Receivables			
Corporation tax receivable, joint taxation		6	13
		6	13
Cash at bank and in hand		4	5
Total current assets		10	18
TOTAL ASSETS		694,979	694,987

DSM Nutritional Products Denmark ApS
 Annual report 2021
 CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

EUR'000	Note	2021	2020
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		100	100
Retained earnings		692,841	692,865
Total equity		<u>692,941</u>	<u>692,965</u>
Liabilities other than provisions			
Current liabilities other than provisions			
Payables to group entities		2,038	2,022
		<u>2,038</u>	<u>2,022</u>
Total liabilities other than provisions		<u>2,038</u>	<u>2,022</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u><u>694,979</u></u>	<u><u>694,987</u></u>
Contractual obligations, contingencies, etc.	4		
Related parties	5		

DSM Nutritional Products Denmark ApS
 Annual report 2021
 CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

EUR'000	Contributed capital	Retained earnings	Total
Balance at 1 January 2021	100	692,865	692,965
Transferred over the distribution loss	0	-24	-24
Balance at 31 December 2021	<u>100</u>	<u>692,841</u>	<u>692,941</u>

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Annual report 2021
CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of DSM Nutritional Products Denmark ApS for 2021 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting class.

Minor reclassifications in the comparative financial statements for 2020 have been incorporated to enhance the presentation. The reclassifications don't have an impact on result before tax, result for the year, total assets nor equity.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Consolidated financial statements

In accordance with section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross loss

Other external expenses have been aggregated into one item in the income statement named gross loss in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other external expenses

Other external expenses comprise administrative expenses etc.

Financial expenses

Financial expenses comprise interest expense, financial costs regarding gains and losses on receivables, payables and transactions denominated in foreign currencies, etc.

Tax on loss for the year

Tax for the year comprises current tax for the year. The tax expense relating to the loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Annual report 2021
CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Investments

Equity investments in group entities are measured at cost. In case of indication of impairment, an impairment test is conducted. When the cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of equity investments in group entities is subject to an annual test for indications of impairment.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Corporation tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise cash.

Liabilities other than provisions

Liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Annual report 2021
CVR no. 41 15 81 58

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

EUR'000		2021	2020 (11 months)
2	Financial expenses		
	Interest expense to group entities	-9	-26
		<u>-9</u>	<u>-26</u>
3	Tax on loss for the year		
	Current tax for the year	6	13
	Adjustment to tax in previous years	-3	0
		<u>3</u>	<u>13</u>

4 Contractual obligations, contingencies, etc.

The Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2020 and onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

5 Related parties

DSM Nutritional Products Denmark ApS' related parties comprise the following:

DSM International B.V., Het Overloon 1, 6411TE Heerlen, the Netherlands, holds the majority of the contributed capital of the Company.

Control

DSM Nutritional Products Denmark ApS is part of the consolidated financial statements of Koninklijke DSM, Het Overloon 1,6411 TE Heerlen, the Netherlands, which is the smallest and largest group preparing consolidated financial statements in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Koninklijke DSM can be obtained here:

<https://www.dsm.com/corporate/investors/results-center/results-presentations.html#reports>